DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09601

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROJETO ATIVIDADE: 2420 e 2038

ELEMENTO DA DESPESA: 33.90.30

FONTE: 500 e 552

VIGÊNCIA: 01 ANO CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA.

VALOR DO CONTRATO: RS 915.310,17 (NOVECENTOS E QUINZE MIL, TREZENTOS E 
DEZ REAIS E DEZESSETE CENTAVOS).

NORMAS REGENTES: O PRESENTE CONTRATO ESTÁ VINCULADO AO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 006/2024/FUNED E AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.773/2024, 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2024, SIGED Nº 50075/2025 AO EDITAL 
E À PROPOSTA APRESENTADA PELO CONTRATADO, REGENDO-SE POR SUAS

[...]

sob demanda de materiais de consumo: FIOS CIRÚRGICOS, objetivando atender as 
necessidades do Hospital Municipal de Cuiabá “Dr. Leony Palma de Carvalho” (HMC) 
e Hospital Municipal São Benedito (HMSB), ambos geridos pela Empresa Cuiabana de 
Saúde Pública.

VALOR TOTAL: R$ 744.528,60 (setecentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte 
e oito reais e sessenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a partir 
da data de 26 de agosto de 2025 e término em 25 de agosto de 2025.

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei n. 13.303 de 2016, IN 02/2023/ECSP, Lei n.8.078 de

[...]

subsidiaria, para o item abaixo:

Item Descrição quantidade Valor 
Unitário Valor Total

1

Alteplase 50mg. Pó Liofilizável Para 
Injetável. Frasco- Ampola Nome 
Comercial: ACTILYSE

Fabricante: BOEHRINGER INGELHEIM

RMS: 1036700490023

420 R$ 
2.799,95

R$ 
1.175.979,00

Valor total de R$ 1.175.979,00 (Um milhão cento e setenta e cinco mil novecentos e 
setenta e nove reais)

Cuiabá/MT, 06 de outubro de 2025

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO

Diretor-Geral

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

AVISO DE RESULTADO PARCIAL

CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 01-2025

A Empresa Cuiabana de Saúde Pública, inscrito no CNPJ sob nº 21.873.611/0001-